Edição 5.705 | Ano 4
05 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VGWOOLHR-0RPYBHO9-D8AALNBG-40C6ZWRC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 761/2022.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para implantação e recuperação da

infraestrutura viária e drenagem da Rua Maria Moura, no distrito de Arraial D´Ajuda, no
Município de Porto Seguro – BA, conforme especificações e demais elementos técnicos
constantes no Projeto Básico e nos demais anexos do edital.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO,
torna público aos interessados que, tendo exaurido o Prazo Recursal e dele ninguém
fazendo o uso, o qual teriam os direitos os interessados, sobre a fase de Julgamento da
fase de Habilitação da Tomada de Preços 002/2022, ficam notificados os interessados e,
de logo, convocados os HABILITADOS para a abertura dos envelopes “B” contendo as
PROPOSTAS DE PREÇOS da Tomada de Preços nº 002/2022, na data de 07/04/2022, às
09h30min (horário de Brasília).

Porto Seguro, 05 de abril de 2022.

JESSONIEL SANTOS DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação.

Edição 5.705 | Ano 4
05 de abril de 2022

Página 3

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARAABERTURADE PROPOSTA DA TOMADADE PREÇOSNº 002/2022

Certificação Digital: VGWOOLHR-0RPYBHO9-D8AALNBG-40C6ZWRC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

ADITIVO Nº 001/2022 – CONTRATO Nº PE006/2021 - Contratante – Município de Porto Seguro
–  Contratado:  SULBAHIA  COMBUSTÍVEL  LTDA.  CNPJ  nº05.841.787/0001-38.  Objeto:
Acréscimo no quantitativo nos limites legais. Valor: R$ 1.783.140,50 (hum milhão, setecentos e
oitenta e três reais, cento e quarenta reais e cinquenta centavos). Jânio Natal Andrade Borges –
Prefeito Municipal.

ADITIVO Nº 004/2022 – CONTRATO Nº PE053/2019 - Contratante – Município de Porto Seguro
– Contratado: OLINTO C. G. CAMPOS ME. CNPJ nº 14.934.699/0001-71. Objeto: Prorrogação
de  Prazo  Contratual.  Vigência:  03  (três)  meses.   Jânio  Natal  Andrade  Borges –  Prefeito
Municipal.

Edição 5.705 | Ano 4
05 de abril de 2022

Página 4

EXTRATODE ADITIVOCONTRATUAL

Certificação Digital: VGWOOLHR-0RPYBHO9-D8AALNBG-40C6ZWRC
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	AVISO
	AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

		2022-04-05T16:17:29-0300